

11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carbimetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, etilfluorofato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	2592	1.80	4.665,60
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4.10	2.656,80
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	2.25	1.458,00
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4.45	2.883,60
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	480	27,00	12.960,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	3240	1,25	4.050,00
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	816	17,80	14.524,80
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	TOC TOC	Unid	180	5,50	2.640,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	432	17,25	7.452,00
28	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	1620	4,00	6.480,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	144	49,50	7.128,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	2280	3,10	7.068,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	3888	4,10	15.940,80
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	2268	3,40	7.711,20
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	324	0,50	162,00
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	648	2,25	1.458,00
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	648	4,00	2.592,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	984	6,10	6.002,40
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	192	75,00	14.400,00
57	Soda caustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	84	6,20	520,80
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	984	2,70	2.656,80
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oitto) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	336	5,00	1.680,00
63	Vassoura com corda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	648	5,60	3.628,80
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	1620	1,80	2.916,00
	TOTAL					152.691,60

15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,45	720,90
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	120	27,00	3.240,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	810	1,25	1.012,50
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	204	17,80	3.631,20
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	TOC TOC	Unid	120	5,50	660,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	108	17,25	1.863,00
28	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	405	4,00	1.620,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	36	49,50	1.782,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	570	3,10	1.767,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	972	4,10	3.985,20
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	567	3,40	1.927,80
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	81	0,50	40,50
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	162	2,25	364,50
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	162	4,00	648,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	246	6,10	1.500,60
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	48	75,00	3.600,00
57	Soda caustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	21	6,20	130,20
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oitto) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com corda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	405	1,80	729,00
	TOTAL					38.172,90

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA - MA, 23 de dezembro de 2021.

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro Oficial

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: df807542260f595083f151b06ba61a03

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 01.1911.0004/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- Sistema de Registro de Preços (SRP)
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
DATA: 10/12/2021

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 025/2021 - SRP conforme segue: Contratação de empresa especializada para o futuro e eventual fornecimento de material de limpeza diverso para atender as necessidades das secretarias municipais. Participaram do certame as empresas A.H.C SILVA EIRELI

CNPJ Nº 42.658.215/0001 -44, NEXT EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA CNPJ: 38.059.174/0001 -00, L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA - ME, CNPJ: 39.487.618/0001-63, DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI EPP CNPJ: 17.433.114/0001-28, C.R. DE OLIVEIRA DSITRIBUIDORA CNPJ: 38.056.561/0001-85, A.R. LEAL E RODRIGUES CNPJ: 33.961.610/0001-00 e LAECIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME CNPJ: 12.527.347/0001-76. As empresas foram inicialmente submentidas ao credenciamento e no julgamento das propostas, tivemos o seguinte resultado;

A licitante DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP CNPJ: 17.433.114/0001-28 sagrou-se vencedora dos itens, 1, 3, 5, 16,18, 20, 27, 29, 34, 35, 39, 40, 42, 43, 48, 58, tanto na cota principal quanto na cota reservada com os seguintes valores, respectivamente, R\$ 63.284,04 (sessenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos) e R\$20.105,01 (vinte mil, cento e cinco reais e um centavo).

A licitante L.F.SOARES EIRELI CNPJ: 28.300.102/0001-41 sagrou-se vencedora dos itens, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 24, 26, 28, 32, 38, 44, 45, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 60, 62, 63, 65 tanto na cota principal quanto na cota reservada com os seguintes valores, respectivamente, R\$ 152.691,60 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos) e R\$ 38.172,90 (trinta e oito mil, cento e setenta e dois reais e noventa centavos).

A licitante C.R. DE OLIVEIRA DSITRIBUIDORA CNPJ: 38.056.561/0001-85 sagrou-se vencedora dos itens, 6, 7, 10, 12, 23, 25, 33, 37, 41, 52, 54, 56, 59, 61, 66 tanto na cota principal quanto na cota reservada com os seguintes valores, respectivamente, R\$ 80.083,20 (oitenta mil e oitenta e três reais e vinte centavos) e R\$ 20.020,80 (vinte mil e vinte reais e oitenta centavos).

Já a licitante A.R.LEAL E RODRIGUES LTDA CNPJ:33.961.610/0001-00 sagrou-se vencedora itens 2, 4, 22, 30, 31, 36, 46, 47, 64, 67, tanto na cota principal quanto na cota reservada com os seguintes valores, respectivamente, R\$ 125.060,40 (cento e vinte e cinco mil e sessenta reais e quarenta centavos) e R\$ 31.265,10 (trinta e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e dez centavos).

Na etapa de julgamento dos documentos de habilitação das licitantes com melhores preços, observou-se que as licitantes atenderam a todos os requisitos de habilitação e foram declaradas vencedoras do certame. Não houve interposição de recurso. Por fim Adjudicou-se o objeto em favor das licitantes supracitadas.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA, 23 de dezembro de 2021.

Everaldo Nunes da Silva
Pregoeiro

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 174dec2a866b315681634f8fc937c9bd

**EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO Nº
001.01122022/PP0272021. PREGAO PRESENCIAL Nº
027/2021.**

**EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATO Nº
001.01122022/PP0272021. PREGAO PRESENCIAL Nº
027/2021. PARTES:** Secretaria Municipal de Infraestrutura de GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA/MA e a São João Construções Ltda, CNPJ: 10.593.800/0001-17, localizada à Rua Experidiao Gomes, 178, Centro CEP: 65.768-000, na cidade de Santa Filomena do Maranhão - MA. **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza pública para atender as necessidades do Município. **DATA DA ASSINATURA:** 01/01/2022 **VALOR GLOBAL** R\$ 950.868,12

(novecentos e cinquenta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e doze centavos)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 06 SECRETARIA DE OBRAS TRANS E SERVIÇOS URBANOS, 02 06 SECRETARIA DE OBRAS TRANS E SERVIÇOS URBANOS 00, 15 Urbanismo, 15 451 Infra-Estrutura Urbana, 15 0040 AÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA 451, 15 451 0040 2040 0000 MANUTENÇÃO DOS SEV UTILIDADES PUBLICA, 554.917,09 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500.00.0-001 001

MODALIDADE: Pregão Presencial. **FUNDAMENTO LEGAL:** Leis Federais nº 10.520/2002 e nº. 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** ANTÔNIO MARCO BRITO DA COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA **CONTRATANTE.** Fabiano Queiroz Martins CPF nº 025.830.923-75 **CONTRATADA.** GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA/MA, em de 01 janeiro de 2021. ANTÔNIO MARCO BRITO DA COSTA - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: c28033b35112ede67f96ad505995bd25

**AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 003/2021.**

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha- MA
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021. O município de Governador Luiz Rocha, através do seu pregoeiro vem informar a todos os interessados no PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021. Processo Administrativo nº 06.1011.0001/2021 que tem como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde que RETOMARÁ a sessão de julgamento no dia 11 DE JANEIRO de 2022 às 09:00. Maiores informações poderão ser obtidas nos meios de acesso disponíveis no edital de licitação.

Governador Luis Rocha - MA, 04 de janeiro de 2022.
Everaldo Nunes
Pregoeiro

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: 19c2cc5d8880fad73c819166eb170b52

PORTARIA 004/2022 / A - GP

PORTARIA 004/2022 / A - GP

“DISPÕE SOBRE A REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR”.

O Prefeito Municipal de Governador Luiz Rocha - MA, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do artigo 88º, nº 051/97 Lei Orgânica do Município, **CONSIDERANDO:** que nos autos dos Mandados de Segurança nº 0000355-2017.8.10.0123 e 0000646-83.2017.8.10.0123, há sentença transitada em julgado, onde foi anulado o ato administrativo precário que determinou a demissão dos impetrantes, bem como determinou a imediata reintegração dos impetrantes aos respectivos cargos;

R E S O L V E:

Art. 1º - REINTEGRAR a Sra. **ANGRA DIAS DA SILVA**, portadora do CPF: 017.688.651-67, cargo de PROFESSORA.
Art. 2º - este artigo passa a vigorar a partir da seguinte forma: a